Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Полевско|го городского округа «Детский сад № 51»

П Р И К А З

U U 21  2 0 / Зг I № в  -  Z>
- - I

Об организации контроля за обеспечением безопасности и антитеррористической безопасности, и
антитеррористической защищенности объектов

j
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 02 августа 2019

года № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (тер
риторий) Министерства образования и науки Российской Федерации и объектов (территорий), от
носящихся к сфере деятельности Министерства образования и науки Российской Федерации, и
формы паспортов безопасности фтих объектов (территорий)».

% ! *
ПРИКАЗЫВАЮ:

<I
1. Возложить ответственность об организации контроля за обеспечением антитеррористи

ческой защищенности объектов! на заместителя заведующего по АХЧ Киселеву С.В. в соответ

ствии с его должностными обязанностями.

2. Возложить ответственность за обеспечение и выполнения требований к антитеррористи

ческой защищенности объектов; на заместителя заведующего по АХЧ Киселеву С.В. в соответ

ствии с его должностными обязанностями.

3. Возложить ответственность за решение вопросов профилактики терроризма, а также

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма на заместителя заведующе

го по АХЧ Киселеву С.В., специалист по охране труда Лапкину А.Д. в соответствии с их долж

ностными обязанностями.
!

4. Возложить ответственность за организацию подготовки и обучения работников на заме

стителя заведующего по АХЧ Киселеву С.В. специалист по охране труда Лапкину А.Д. в соответ

ствии с их должностными обязанностями.

5. Возложить ответственность по подготовке и обучению ответственных специалистов, ра

ботников и детей ДОУ способам защиты и действиям в условиях совершения террористического

акта или угрозы его совершения, а также минимизации морально-психологических последствий
j

террористического акта по утвержденной программе обучения на заместителя заведующего по
■ [

АХЧ Киселеву С.В., специалист|по охране труда Лапкину А.Д., старший воспитатель Мохову Е.В.,

старший воспитатель Пьянкову Ж.А., старший воспитатель Черемшанову Е.В., в соответствии с

должностными обязанностями.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

„£ердловс; ' ^
V  ‘V J О D О Д  ~  ° Л ' ■

Заведующий МБДОУПГО
«Детский сад №51»

С приказом ознакомлена:

Д.В.Девяшина

Зам. зав. по АХЧ Киселева С.В.

Специалист по ОТ Лапкина А.Д.

Ст. воспитатель Мохова Е.В.

с Ст.  воспитатель Пьянкова Ж.А.

Ст. воспитатель Черемшанова Е.В.